



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมบ่อพัก คสล.-ฝาปิดบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่
อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ในวันอังคารที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณางบประมาณโครงการจ่ายขาดเงินสะสม เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้มีมติอนุมัติรายการโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก คสล.-ฝาปิดบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๖๕๖,๖๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณรายละเอียดราคากลางโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖๕๗,๐๓๕.๗๒ บาท (หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายชนดล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก คสล.-ฝาปิดบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๖,๖๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๒๔๔.๔๐ เมตร ,บ่อพัก คสล. จำนวน ๒๕ บ่อ พร้อมรางน้ำ คสล. กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๒๔๔.๔๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๔๗,๐๓๕.๗๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

๖.๒

๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนตล ประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๓ นายรัฐพงศ์ โนนทะเสน ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนตล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบัก คสล.-ฝาปิดบ่อบักภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรญาติ จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน -
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบัก คสล. ฝาปิดบ่อบัก ภายในหมู่บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 4	647,035.72	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	647,035.72	
		647,035.72	
สรุป	ราคากลาง	หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบสองสตางค์	

หมายเหตุ : ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ที่ 308/2568 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ได้ประชุมพิจารณาเอกสารประกอบการคำนวณราคากลางจนแล้วเสร็จ และได้มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมจัดทำบันทึกข่าวยานการประชุมเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ และร่วมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

นายรัฐพงศ์ โนนทะเสน

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการฯ

นายพนพล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

นายพนพล ประเสริฐศิลป์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตรวจ/ทาน

นายพนพล นามบัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น

นายพนพล ประเสริฐศิลป์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

เห็นชอบ/อนุมัติ

นายประพจน์ พลศักดิ์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบั่ก คสล.-ฝาปิดบ่อบั่กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดหนองบัวลำภู
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวนหน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างบ่อบั่กน้ำ คสล. ขนาด 0.80x1.00 ม.	166,159.75	1.3091	217,519.73	
3	งานก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.	107,041.37	1.3091	140,127.85	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.	221,058.85	1.3091	289,388.14	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขล้งหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%					
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat).....7.....%					

รวมค่าก่อสร้าง

647,035.72

ขนาดพื้นที่หรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ



กรรมการและเลขานุการ

ตรวจ/ทาน

นายรัฐพงศ์ โนนทะเสน

นายพนด นามบัณฑิต

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

นายพนด นามบัณฑิต

กรรมการฯ

ความเห็น

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายธนดล ประเสริฐศิลป์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ

นายธนดล ประเสริฐศิลป์

ประธานกรรมการฯ

เห็นชอบ/อนุมัติ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

นายประพจน์ พลศักดิ์

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
คำนวณราคากลางโดย

งานก่อสร้างอาคาร
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก คลล.-ฝายเปิดบ่อพักภายในหมู่บ้าน
หมู่ที่ 4 บ้านหนองม่วง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอสว่างวีรเจียง จังหวัดหนองบัวลำภู
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
คณะกรรมการกำหนดยศราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คลล. ขนาด 0.80x1.00 ม.								
	1.1 งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คลล. ขนาด 0.80x1.00 ม.	25.00	บ่อ	6,646.39	166,159.75		-	166,159.75	
	รวมงานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คลล. ขนาด 0.80x1.00 ม.				166,159.75		-	166,159.75	
	งานก่อสร้างวางระบายน้ำ คลล.								
2	งานก่อสร้างวางระบายน้ำ คลล.								
	2.1 งานคอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปสี่เหลี่ยม)	36.90	ลบ.ม.	1,467.93	54,166.62	466.00	17,195.40	71,362.02	
	2.2 ท่อระบายน้ำอัดแน่น	9.84	ลบ.ม.	529.60	5,211.26	104.00	1,023.36	6,234.62	
	2.3 งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อคอนกรีต (ลด 50% ให้ 50%)	24.60	ตร.ม.	317.07	7,799.92	139.00	3,419.40	11,219.32	
	- เทล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด ๑6 มม.	639.60	กก.	22.31	14,269.48	4.40	2,814.24	17,083.72	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	19.19	กก.	59.50	1,141.69	-	-	1,141.69	
	รวมงานก่อสร้างวางระบายน้ำ คลล.				82,588.97		24,452.40	107,041.37	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คลล. ขนาด ๑ 0.40 ม.								
	3.1 งานวางท่อระบายน้ำ คลล. ขนาด ๑ 0.40 ม.	244.40	เมตร	874.79	213,798.68	-	-	213,798.68	
	3.2 งานรื้อผิวถนน คลล. หน้า 0.15 ม.	7.50	ตร.ม.	-	-	70.00	525.00	525.00 (รื้อขนไป)	
	3.3 งานเทพื้นถนน คลล. หน้า 0.15 ม.	7.50	ตร.ม.	240.85	1,806.38	466.00	3,495.00	5,301.38	
	3.4 งานรื้อท่อเนื้อหัตถ์ ถนน คลล.	10.00	ม.	143.38	1,433.80	-	-	1,433.80	
	รวมงานวางท่อระบายน้ำ คลล. ขนาด ๑ 0.40 ม.				217,038.85		4,020.00	221,058.85	

ลงชื่อ
นายสมชาย ประเสริฐศิลป์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลงชื่อ
นายสมชาย นามบัณฑิต
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
นายรัฐพงศ์ โนนพะสน
นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

กรรมการและเลขานุการ